
M A G I S T R Á T   M  S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú  a d   
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111, fax.  485 243 624 

 

. j.: SURR/7130/224647/14-Ja Liberec, dne 12.1.2015 
CJ MML 005710/15 
Oprávn ná ú ední osoba: Bc. Andrea Janská 
tel. 485 243 611  
 
RENGL, s.r.o. 
Zákopnická .p. 354/11 
Liberec XIV-Ruprechtice 
460 14  Liberec 14 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ÍZENÍ 

 
 
 
RENGL, s.r.o., I O 25420160, Zákopnická .p. 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 
14, 
kterou zastupuje TGtimex s.r.o., I O 26189666, Údolní .p. 422/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 
14  Liberec 14 

(dále jen "žadatel") podal dne 27.11.2014 žádost o vydání územního rozhodnutí o umíst ní stavby, dále 
jen „za ízení“: 

 

plakátovací plocha typ R11, 

Liberec IV-Perštýn, ulice Lípová 

 

na pozemku parc. . 1075/5 v katastrálním území Liberec. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní ízení. 
 

Druh a ú el umis ovaného za ízení, ur ení prostorového ešení za ízení: 

Jedná se o propaga n  - informa ní plakátovací výlepovou plochu typu R11 bez osv tlení a 
ozvu ení a bez p ipojení na technickou infrastrukturu. Sloužit bude pro umíst ní a vylepení 
plakát  max. rozm ru A0 k propagaci kulturních, sportovních a jiných událostí ve m st  a regionu. 

Navržené za ízení tvo í jednoduchá konstrukce z ocelových rám  s výplní z OSB desek celkové 
velikosti plochy 3,4 x 1,950 m osazené na 2x sloupky kotvenými do základových patek nebo 
zemních vrut . Celková výška nad terénem bude 2,345 m. Zastav ná plocha za ízení bude 0,26 m2.   

 

Umíst ní za ízení na pozemku: 

Výlepová plocha bude umíst na na pozemku parc. . 1075/5 v katastrálním území Liberec, ve 
vzdálenosti cca 1,5 m od hranice s pozemkem parc. . 5785 v katastrálním území Liberec, ulice 
Lípová a ve vzdálenosti cca 6,50 m od hranice s pozemkem parc. . 1075/6 v katastrálním území 
Liberec. 

 

Vymezení území dot eného vlivy za ízení: 

Za ízení nebude mít vliv na sousední pozemky a stavby. 

 



.j. CJ MML 005710/15 str. 2 

 
 

Magistrát m sta Liberec, odbor stavební ú ad, jako stavební ú ad p íslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších 
p edpis  (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
ízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dot ené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 

ú astníci ízení své námitky do 

 

15 dn  od doru ení tohoto oznámení. 

 

K pozd ji uplatn ným závazným stanovisk m, námitkám nebude p ihlédnuto. Ú astníci ízení mohou 
nahlížet do podklad  rozhodnutí (Magistrát m sta Liberec, odbor stavební ú ad, ú ední dny pond lí a 
st eda 8:00 - 17:00, v ostatní dny po telefonické dohod ). 

 

V souladu s § 36 odst. 3 zákona íslo 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  dává 
stavební ú ad ú astník m ízení možnost vyjád it se k podklad m rozhodnutí p ed jeho vydáním. 
Rozhodnutí ve v ci územního ízení bude vydáno nejd íve po 3 dnech ode dne uplynutí 15ti denní lh ty k 
vyjád ení. 

 

Ú astníci ízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona 

RENGL, s.r.o., Zákopnická .p. 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 

STATUTÁRNÍ M STO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše .p. 1/1, Liberec I-Staré M sto, 460 01  
Liberec 1 
 

Ostatní ú astníci ízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

Stavební bytové družstvo SEVER, I O 00042579, Lípová .p. 596/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01  
Liberec 1, 
Ji í Bartásek, Lípová .p. 595/5, Liberec IV - Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Anna Bartásková, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Petr Be uš, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Bed iška Burešová, Blanická .p. 103, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14, 
Eva Churavá, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Jan Churavý, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Petr Churavý, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
R žena Churavá, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Tomáš Churavý, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Hana Zusková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Vladimír D dek, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Jitka D dková, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Miloslav Dejl, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Vlasta Dejlová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Ivana Dittrichová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Old ich Hodek, P.O.Box 5313, Key West, 33045 Florida, Spojené státy, 
Eva Horáková, Dobiášova .p. 882/20, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, 
Alena Horynová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Rudolf Hubka, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Jan Jan , Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Bed ich Antonín Jelen, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Ludmila Jelenová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Ing. Radek Jelínek, Lou ná nad Nisou 91, 468 11  Janov nad Nisou, 
Jan Jersák, Prose ská .p. 530, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30, 
Jan Koste ka, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Alice Koste ková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 



.j. CJ MML 005710/15 str. 3 

 
Dana Kratochvílová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Hana Krausová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Tomáš Kr ma ík, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Milan Kubí ek, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Božena Kubí ková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Lubomír Ku era, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Alena Ku erová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Martin Lebeda, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Jitka Lebedová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Vladimír Louda, Hv zdná .p. 488/15, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5, 
Lucie Machová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Marie Manová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Zde ka Marešová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Helena Mauderová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
František Micko, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Miroslawa Micková, Lípová .p. 595/5, 460 01  Liberec IV-Perštýn, 
Milena Nádvorníková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Václav Oršl, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Jana Oršlová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Daniela Páralová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Bc. Romana Peláková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Dobromil Podzimek, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Antonie Podzimková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Marie eho ová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Hana Sedláková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Filip Sojka, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
V ra Soroková, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
David Straník, Dlážd ná .p. 1429, 463 11  Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 
Michal Šálek, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Lubomír Špa ek, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Zden k Šrajer, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Ladislav Tkadlec, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Zdenka Tkadlecová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
Denis Tomáš, P n ín 140, 463 45  P n ín u Liberce, 
Renata Trafinová, Lesní .p. 510/30, 460 01  Liberec XIV-Ruprechtice, 
Jana Velichová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1, 
RWE Distribu ní služby, s.r.o., I O 27935311, Plynárenská .p. 499/1, Zábrdovice, 657 02  Brno 2, 
Telefónica Czech Republic, a.s., I O 60193336, Za Brumlovkou .p. 266/2, Michle, 140 00  Praha 
4, 
O2 Czech Republic a.s., I O 60193336, Za Brumlovkou .p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle, 

EZ Distribuce, a. s., I O 24729035, Teplická .p. 874/8, D ín IV-Podmokly, 405 02  D ín 2, 
UPC eská republika, s.r.o., I O 562262, Závišova .p. 502/5, Nusle, 140 00  Praha 4, 
Liberecká IS, a.s., I O 25450131, Mrštíkova .p. 407/3, 461 71  Liberec 3 

 

Stavební ú ad dosp l k názoru, že výše jmenovaní spl ují zákonem stanovené podmínky pro jejich 
vymezení za ú astníky ízení. 

 

Pou ení: 

Ú astníci jsou oprávn ni navrhovat d kazy a init jiné návrhy po celou dobu ízení až do vydání 
rozhodnutí. Ú astníci mají právo vyjád it v ízení své stanovisko. Ú astníci se mohou p ed vydáním 
rozhodnutí vyjád it k podklad m rozhodnutí, pop ípad  navrhnout jejich dopln ní. 

K závazným stanovisk m a námitkám k v cem, o kterých bylo rozhodnuto p i vydání územního nebo 
regula ního plánu, se nep ihlíží. K námitkám, které p ekra ují rozsah a nespl ují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nep ihlíží. Ú astník ízení ve svých námitkách uvede skute nosti, které zakládají 
jeho postavení jako ú astníka ízení, a d vody podání námitek. 



.j. CJ MML 005710/15 str. 4 

 
Obec m že uplatnit námitky k ochran  zájm  obce a zájm  ob an  obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný zám r uskute n n, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné v cné 
právo k tomuto pozemku nebo stavb , nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné v cné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemk m nebo stavbám na nich m že být územním rozhodnutím p ímo 
dot eno, m že uplat ovat námitky proti projednávanému zám ru v rozsahu, jakým je její právo p ímo 
dot eno. Osoba, která je ú astníkem ízení podle zvláštního právního p edpisu, m že uplat ovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným zám rem dot en ve ejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního p edpisu zabývá. 

Nechá-li se n který z ú astník  zastupovat, p edloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 

 
Bc. Miroslav Šimek 

vedoucí odboru stavební ú ad 
  
 
 
 

 

 

 
  
Toto oznámení musí být vyv šeno na ú ední desce po dobu 15 dn , p i emž patnáctým dnem  po 
vyv šení se písemnost považuje za doru enou! 
 
 
Vyv šeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv šení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
 
K vyv šení: 
Statutární m sto Liberec 
 
 
Obdrží: 
ú astníci (dodejky) 
TGtimex s.r.o., IDDS: ywh65nq 
 sídlo: Údolní .p. 422/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
STATUTÁRNÍ M STO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše .p. 1/1, Liberec I-Staré M sto, 460 01  Liberec 
1 
 
 



.j. CJ MML 005710/15 str. 5 

 
Dot ené orgány státní správy 
MML - odbor dopravy, nám. Dr. E. Beneše .p. 1/1, Liberec I-Staré M sto, 460 01  Liberec 1 
MML - odbor životního prost edí, nám. Dr. E. Beneše .p. 1/1, Liberec I-Staré M sto, 460 01  Liberec 1 
 
 
Ostatní ú astníci ízení – obdrží ve ejnou vyhláškou 
Stavební bytové družstvo SEVER, IDDS: eqc4c9i 
 sídlo: Lípová .p. 596/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Ji í Bartásek, Lípová .p. 595/5, Liberec IV - Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Anna Bartásková, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Petr Be uš, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Bed iška Burešová, Blanická .p. 103, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Eva Churavá, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Jan Churavý, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Petr Churavý, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
R žena Churavá, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Tomáš Churavý, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Hana Zusková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Vladimír D dek, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Jitka D dková, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Miloslav Dejl, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Vlasta Dejlová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Ivana Dittrichová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Old ich Hodek, P.O.Box 5313, Key West, 33045 Florida, Spojené státy 
Eva Horáková, Dobiášova .p. 882/20, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Alena Horynová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Rudolf Hubka, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Jan Jan , Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Bed ich Antonín Jelen, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Ludmila Jelenová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Ing. Radek Jelínek, Lou ná nad Nisou .p. 91, 468 11  Janov nad Nisou 
Jan Jersák, Prose ská .p. 530, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 
Jan Koste ka, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Alice Koste ková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Dana Kratochvílová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Hana Krausová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Tomáš Kr ma ík, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Milan Kubí ek, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Božena Kubí ková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Lubomír Ku era, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Alena Ku erová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Martin Lebeda, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Jitka Lebedová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Vladimír Louda, Hv zdná .p. 488/15, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5 
Lucie Machová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Marie Manová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Zde ka Marešová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Helena Mauderová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
František Micko, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Miroslawa Micková, Lípová .p. 595/5, 460 01  Liberec IV-Perštýn 
Milena Nádvorníková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Václav Oršl, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Jana Oršlová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Daniela Páralová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Bc. Romana Peláková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Dobromil Podzimek, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Antonie Podzimková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Marie eho ová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 



.j. CJ MML 005710/15 str. 6 

 
Hana Sedláková, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Filip Sojka, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
V ra Soroková, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
David Straník, Dlážd ná .p. 1429, 463 11  Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou 
Michal Šálek, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Lubomír Špa ek, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Zden k Šrajer, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Ladislav Tkadlec, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Zdenka Tkadlecová, Lípová .p. 597/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
Denis Tomáš, P n ín .p. 140, 463 45  P n ín u Liberce 
Renata Trafinová, Lesní .p. 510/30, 460 01  Liberec XIV-Ruprechtice 
Jana Velichová, Lípová .p. 595/5, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
RWE Distribu ní služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská .p. 499/1, Zábrdovice, 657 02  Brno 2 
Telefónica Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
 sídlo: Za Brumlovkou .p. 266/2, Michle, 140 00  Praha 4 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 
 sídlo: Za Brumlovkou .p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 

EZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická .p. 874/8, D ín IV-Podmokly, 405 02  D ín 2 
UPC eská republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 
 sídlo: Závišova .p. 502/5, Nusle, 140 00  Praha 4 
Liberecká IS, a.s., IDDS: fh2ex77 
 sídlo: Mrštíkova .p. 407/3, 461 71  Liberec 3 
  
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním pozemk m: 

st. p. 1075/12, 1075/13, parc. . 1075/6, 1075/23, 5785 v katastrálním území Liberec 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými v cnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec IV-Perštýn .p. 597 a .p. 597 
 


